Zunfthaus zum LOowen
RESTAURANT - JAZZKELLER - CATERING

Jazzkeller | Drinks

n@ @ jazzkellerrockt



LONG DRINKS

mit Alkohol

Campari Orange
Cuba Libre
Aperol Spritz
Hugo

Lillet «Wild Berry»

LONG DRINKS

ohne Alkohol

Moscow Mule Virgin
Virgin Caipirinha
Gin Tonic

20 cl

20 cl

FANCY DRINKS 20l

mit Alkohol

Long Island Ice Tea
Bloody Mary

Mojito

Caipirinha

Moscow Mule

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

9.50
10.00
11.50
11.50
12.50

10.00
12.00
12.00

18.00
12.00
14.00
14.00
14.00



BITTERN | ANISEES

Aperol 11.0%

Appenzeller Alpenbitter 29.0%
Campari 23.0%

Ramazzotti 30.0%
Jagermeister 35.0%

Cynar 16,5%

Sambuca 40%

GRAPPA | MARC

Grappa Amarone 41.0%
Grappa Moscato 41.0%

Berta La Musa «Moscato» 40%
Berta Nebbioli “TreSoliTre” 40%
Gonzen Guggs 41.0%

VERMOUTHS 4«

Martini Bianco 15.0%
Martini Rosso 15.0%
Noilly Prat Extra Dry 18.0%

4 cl

2 cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50

7.50

7.00
7.00
12.00
16.00
7.00

7.50
7.50
7.50



LIQUEURS 4c

Baileys Irish Cream 17.0%
Cointreau 40.0%

Creme de Cassis 16.0%
Disaronna Orginale 28.0%
Tripel Seco 38.0%

Kahlua 20.0%

SHERRY | COGNACS 2«

Sherry Sandeman Medium Dry 15.0%
Cognacs Hennessy V.S.0.P. 40.0%

WHISKEY a4«

Scotch

Aberlour 12y, Singel Malt 43.0%
Dalamore 12y, Single Malt 40.0%
Lagavulin 16y, Islay Singel Malt 43.0%

American

Jack Daniel's 40.0%
Jim Beam Kentucky 40.0%

Irish
Jameson Whiskey 40.0%

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

9.00
7.50
7.50
9.00
7.50
7.50

8.00
10.00

10.00
12.00
14.00

7.00
7.00

7.00



GINS 4 cl

Bombay Sapphire 40.0%
Hendrick's 41.3%
Brockmans Premium 42.00%

Mit Fever Tree Tonic Water

TEQUILA 4

Tequila Sierra 38.0%
El Espolon Blanco 40.0 %

VODKAS 4«

Vodka Absolut 40.0%
Vodka Belvedere 40.0%

RUMS 4 cl

Captain Morgen Spiced Gold 35.0 %

Rum Bacardi Superior 37,5%

20 cl

Havana Club Afiejo 7 Afios Reserva 40.0%

Wray &Nephew White, Jamaica 63.0%
Legedndario « Elixir De Cuba » 34.0 %

Opthimus « 15 Anos» 38.0 %

Brugal « Blanco » Domenican 34.0 %

CHF
CHF
CHF

+ CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

6.50
7.50
10.00

5.00

7.50
8.00

7.50
10.00

7.00
7.00
12.00
8.00
10.00
14.00
8.00



OBSTBRANDE 2.cl

FASSBIND Die alteste Brennerei der Schweiz

Eaux de Vie «Williams» 41.0%

Eaux de Vie «Waldbeergeist» 41.0%
Vieilles Poire / Williams 40.0%
Vieilles Abricot / Aprikose 40.0%
Vieilles Prune/Zwetschge 40.0%

Willisauer Destillerie

Williams 37.5%
Zwetschge 37.5%
Chriter 37.5%
Kirsch 37.5%

Brennereil Rochelt Tirol

Gravensteiner Apfel 50.0%
Williamsbirne 50.0%
Wachauer Marille 50.0%

Eine weitere Auswahl an Spirituosen finden Sie
auf unserer Digestivkarte.

CHF 12.00
CHF 12.00
CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 9.00

CHF 7.00
CHF 7.00
CHF 7.00
CHF 7.00

CHF 20.00
CHF 21.00
CHF 25.00



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

Weissweine

Pinot Gris 2022
Gonzen Weingut, Sargans

Chateau Thieuley 2020

Famille Courselle, Entre-Deux-Mers
Sémillon, Sauvignon Blanc, Sauvignon Gris

Rotweine

Pinot Noir Selection 2021
Gonzen Weingut, Sargans

Bardos Reserva 2020
Bodegas de bardos, Ribera Del Duero
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Le Macchiole 2021

Le Macchiole Agricola, Bolgheri
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Syrah

Schaumwein

Prosecco Astoria DOC
Champagner Laurent Perrier Brut

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl
1dl

Weitere Weine im Offenausschank und Uber weitere 150
verschiede Weine finden Sie auf unserer grossen Weinkarte.

Weinkarte.pdf (zunfthausloewen.ch)

8.50

8.00

8.00

8.00

10.00

9.50
16.50


https://www.zunfthausloewen.ch/download/Weinkarte.pdf

BIER

Sonnenbrau «Stange»
Sonnenbrau «Kibel»
Sonnenbrau «Panachéx»

Sonnenbrau «Spezial»
Sonnenbrau ,ohne Alkohol*
Sonnenbréau Weissbier
Sonnenbrau «1891» Dunkel

Quodllfrisch

MOST

Mohl Saft triib
Mohl Saft ohne Alkohol

30 cl
50 cl
30 cl

33cl
33 cl
50 cl
50 cl

50 cl

50 cl
50 cl

5.30
6.50
5.30

5.30
5.30
7.50
6.80

6.80

6.80
6.80



SOFTDRINKS

Mineralwasser Piz Sardona 2

Mineralwasser Piz Sardona O

Sarganser Leitungswasser

Coca Cola
Coca Zero
Mohl Shorly
Rivela rot

Citro ,offen®

Coca Cola ,offen”

Lipton IceTea Lemon

Orangenjus 100% Fruchtsaft
Tomatensaft

San Bitter

Swiss Mpuntain Spring Tonic Water
Swiss Mountain Spring Ginger Beer

Swiss Mountain Spring Red Berry
Swiss Mountain Spring Bitter Lemon

77 cl
40 cl

77 cl
40 cl

11

33 cl
33cl
33 cl
33 cl

30cl
50 cl
30cl
50 cl
30cl
50 cl

20 cl
20 cl
20 cl

20 cl
20 cl
20 cl
20 cl

10.00
5.50

10.00
5.50

4.50

5.50
5.50
5.50
5.50

4.80
6.30
4.80
6.30
4.80
6.30

5.50
5.00
5.00

5.00
5.00
5.00
5.00



NESPRESSO KAFFEES | TEES

Kaffee Lungo
Espresso
Doppelter Espresso
Ristretto
Cappuccino

Schale

Latte Macchiato
Kaffee Decaffeinato

Tee verschiedene Sorten

HOT DRINKS

French Coffee mit Grand Marnier und Schlagrahm
Swiss Coffee mit Kirsch und Schlagrahm

Kaffee Lutz

Flammli

Kaffee Baileys mit Schlagrahm

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

4.90
4.90
6.50
4.90
5.50
5.50
6.00
4.90

4.90

9.50
9.50
6.50
7.50
9.50



FOOD

Nachos e Salsa CHF 7.00
Mais-Chips mit Salsadip

Olive e Parmigiano CHF 8.00
Portion Pommes Frites CHF 8.00
«Jazz»Plattli CHF 15.00
Salsiz | Rohschinken | Bergkase | Essiggarnitur | Brot

«Jazz»Burger mit Pommes Frites CHF 18.00
Fleischpatty | Bergkase | Cocktailsauce | Essiggurke | Tomate

Vegetarische Frihlingsrollen 7 st. CHF 14.00
mit zwei Dips

Dim Sum 5st. CHF 12.00
Gemise | Krevetten | Poulet(THA) 10st. CHF 21.00

Soweit nichts anderes vermerkt, verwenden wir nur Schweizer Fleisch aus artgerechter Haltung
Fir Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich bitte an unser Personal.



